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- مراسم بزرگداشت حماسه 9 دی و هفتمین سالگرد شهدای مظلوم 
فتنه با سخنرانی حجج  اسام آقایان: مصلحی )سه شنبه 7 دی(، پناهیان 

)چهارشنبه 8 دی( و ریاضت )پنج شنبه 9 دی(، بعد از نماز مغرب و عشا

تره با طعم تریاک
سرویس شهرستان ها:  رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی 
خراسان شمالی اظهارداشت: در پی گزارش رسیده مبنی بر اینکه فردی با 
هویت مشخص در زمینه تهیه مواد مخدر از استان های جنوبی و توزیع آن در 
استان های خراسان فعالیت دارد، موضوع در دستور کار این پلیس قرار گرفت.
سرهنگ محمد غامی افزود:  در تحقیقات مأموران، مشخص شد فرد 
موردنظر قصد انتقال مقدار قابل توجهی مواد مخدر با یک دستگاه کامیون حامل 
تره بار از استان کرمان به خراسان را دارد، در محورهای احتمالی مستقرشدند.

وی با بیان اینکه ماموران با شناسایی کامیون حامل مواد افیونی آن را 
متوقف ساختند بیان کرد: مأموران در بازرسی از این خودرو  63 کیلو و 
700 گرم تریاک کشف کردند. این مقدار مواد مخدر به طرز ماهرانه ای در 

کارتون های خیار جاسازی شده بود.
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر فرماندهی انتظامی خراسان شمالی 
یادآور شد: در این زمینه راننده کامیون دستگیر و برای سیر مراحل قانونی 

به مراجع قضائی معرفی شد.
محکومیت شرکت متخلف 

رشت ـ خبرنگار کیهان :مدیرکل تعزیرات حکومتی گیان از جریمه 3 
میلیاردی یک شرکت تولید فرآورده های چوبی به اتهام قاچاق 5 تریلر 

» ام دی اف « خام در این استان خبر داد.
رضا قشاقی اظهار داشت: این شرکت قصد داشت کالای ورود موقت این 
5 تریلر را از گیان خارج و به استان البرز انتقال دهد که تریلرهای مذکور 

توسط ضابطین تعزیرات حکومتی گیان متوقف شد.
وی با بیان اینکه پس از بررسی این موضوع در شعبه پنجم تعزیرات 
حکومتی شهرستان رشت، تخلف این شرکت در قاچاق کالا محرز شد، 
اظهارداشت: عاوه بر ضبط کالاهای مکشوفه، مدیرعامل این شرکت نیز 
به پرداخت 3 میلیارد و 358میلیون و 213 هزار ریال جزای نقدی در حق 

دولت محکوم شد.
شایان ذکر است کالای ورود موقت به کالای وارداتی معاف از عوارض 
گمرکی گفته می شود که پس از انجام فعل و انفعالاتی باید به خارج از کشور 

صادر شود.
دستبند پلیس بر دستان 5 کلاهبردار 

تبریز- خبرگزاری فارس: رئیس پلیس آگاهی استان آذربایجان شرقی 
اظهار داشت: در پی چند فقره کاهبرداری از تعدادی شهروند تبریزی، موضوع 

در دستور کار ماموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
سرهنگ صابر عباس زاده افزود: در بررسی های انجام شده از مالباختگان 
و بررسی اسناد و مدارک موجود، پنج کاهبردار حرفه ای شناسایی و در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند.
وی تصریح کرد: متهمان دستگیر شده به صورت باندی عمل کرده و 
با فروش عتیقه جات تقلبی با شگردهای خاص، مبالغ کانی از شهروندان 

کاهبرداری می کردند.
رئیس پلیس آگاهی استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه مجموع 
کاهبرداری صورت گرفته پنج میلیارد و 440 میلیون ریال است، گفت:پنج 
کاهبردار دستگیر شده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

کشف 440 کیلوگرم پیش ساز شیشه  
مهاباد- ایرنا: فرمانده انتظامی آذربایجان غربی گفت: در پی کسب خبری 
مبنی بر اینکه فردی مقدار قابل توجهی مواد مخدر را تحویل یک باربری در 

مهاباد داده است، موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
سرتیپ ناصر اصانی افزود: ماموران با انجام کارهای اطاعاتی نامحسوس 
محل مورد نظر را زیر نظر گرفتند و در عملیات غافلگیرانه 440 کیلوگرم 

پیش ساز مواد مخدر شیشه از نوع ›اسیداستون‹ را کشف و ضبط کردند.
وی گفت: یک نفر متهم در این ارتباط دستگیر و به مراجع قضایی 

معرفی شد.
پلیس در کارگاه تولید مواد لبنی 

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی 
البرز گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر تولید مواد لبنی فاسد در یک سوله 
درمنطقه ماهدشت کرج، ماموران با حکم مقام قضایی به همراه کارشناسان 

اداره بهداشت به محل مورد نظر اعزام شدند.
سرهنگ محمد علی صفایی افزود: پس ازحضور ماموران درمحل تولید 
مواد لبنی مشخص شد 2 نفر با تهیه شیر از دامداری ها با شرایط کاما ناسالم 
و غیربهداشتی و بدون داشتن مجوز اداره بهداشت اقدام به تولید فرآورده های 

لبنی کرده اند.
وی گفت: این مواد لبنی با مارک و برچسب شرکت های معتبر سازنده مواد 
لبنی آماده و پس از بسته بندی در تهران و البرز توزیع و مصرف می شده است.
صفایی خاطرنشان کرد: در بازرسی از انبار مذکور بیش از 6 هزار کیلوگرم 
مواد لبنی شیر، کره، خامه، دوغ و ماست بوده که ارزش ریالی آن بیش از100 
میلیون ریال برآوردشده است. همچنین از این متهمان تعدادی اسنادجعلی، 

سیم کارت، مدارک جعلی و کارت عابر بانک کشف شد.
کشف 481 کیلوگرم تریاک

زاهدان- خبرنگار کیهان: ماموران انتظامی سیستان و بلوچستان طی 
دو عملیات جداگانه 481 کیلو و 800 گرم تریاک از سوداگران مرگ کشف 
کردند. ماموران انتظامی ایرانشهر در محور این شهرستان به بمپور به یک 
دستگاه خودروی پژو 405 مشکوک و به آن دستور ایست دادند اما راننده 
پژو 405 اقدام به فرار کرد. جانشین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
افزود: ماموران به تعقیب خودرو پژو 405 پرداختند. قاچاقچیان با رها کردن 
خودرو متواری شدند. سرهنگ احمد طاهری گفت: ماموران در بازرسی از این 
خودرو 459 کیلو و 800 گرم تریاک کشف و پژو 405 را نیز توقیف کردند. 
همچنین ماموران انتظامی زهک در محور این شهرستان به میلک به 
یک دستگاه پژو 405 مشکوک شدند و دستور ایست به آن دادند اما راننده 
خودرو با تیراندازی به سمت ماموران اقدام به فرار کرد. فرمانده انتظامی زهک 
افزود: ماموران پس از طی مسافتی تعقیب و گریز موفق شدند خودروی پژو 
405 را متوقف کنند و در بازرسی از آن 22 کیلوگرم تریاک کشف کردند. 
سرهنگ محمد محمدی منش افزود: در این رابطه یک نفر دستگیر و تحویل 

مقامات قضایی شد.
بازی مرگبار

شهرکرد- خبرنگار کیهان: یک نوجوان 15 ساله در زادگاه خود روستای 
»سجو« از توابع شهرستان کوهرنگ بر اثر اصابت گلوله جان باخت. معاون 
اجتماعی فرماندهی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری با تائید این خبر 
افزود: دو نوجوان با یک ساح شکاری سرگرم بازی با هم بودند که ناگهان 
بر اثر شلیک گلوله، یکی از آنان کشته شد.سرهنگ پاسدار شهریار حیدری 
با اشاره به اینکه این دو نوجوان با هم نسبت خویشاوندی دارند اضافه کرد: 
تیراندازی به صورت سهوی و غیرعمدی گزارش شده اما در عین حال علت 

این حادثه در دست بررسی است.
دستگیری مزاحمت تلگرامی

سمنان: خبرنگار کیهان: رئیس پلیس فتای استان سمنان از شناسایی 
و دستگیری مزاحم تلگرامی خانم جوان سمنانی خبر داد و گفت: متهم 

خواستگار قبلی شاکی بود.
سرهنگ سیدعلی میراحمدی گفت: چندی پیش خانمی جوان به پلیس 
فتا مراجعه و از فردی ناشناس که در فضای مجازی برای وی ایجاد مزاحمت 
کرده بود شکایت کرد.وی افزود: متهم با طراحی صفحه ای مجازی در تلگرام 
به نام شاکی و انتشار اطاعات خصوصی آبروی این خانم جوان را نزد دوستان 
و آشنایان برده و برای زندگی شخصی و خانوادگی وی مشکات بسیاری 
ایجاد کرده بود.سرهنگ میراحمدی تصریح کرد: متهم دستگیر و با تشکیل 

پرونده اتهامی تحویل مراجع قضایی شد.

پس از سه سال و نیم از آغاز طرح تحول سلامت، 
مشکلات فراوان اجرای این طرح و بدهی های سنگین 
بیمه ها باعث بروز اختلافات شدید بین وزرای رفاه و 

بهداشت شده است.
به گزارش فارس، پس از روی کار آمدن دولت یازدهم، 
وزارت بهداشت تمام تاش خود را برای اجرای طرح تحول 
سامت به کار گرفت، طرحی که وزارت بهداشت از آن به 
عنوان مهم ترین پروژه سامت یاد کرد و تاکنون هرجا انتقادی 
نسبت به این طرح از سوی هر کسی مطرح شد وزیر بهداشت 

تمام قد از آن دفاع کرد.
اما اکنون پس از سه سال و نیم از آغاز به کار این 
طرح مشکات فراوان آن و بدهی های سنگین بیمه ها باعث 
بروز اختافات شدید بین وزیر رفاه و بهداشت شده است 
تا آنجا که هاشمی اسم رفاه را برای وزارت رفاه مناسب 
نمی داند و ربیعی معتقد است تمام بار این طرح بر دوش 
وزارت رفاه قرار گرفته است. حال معلوم نیست چرا با وجود 
اختافات و درگیری هایی که هر روز به نوعی در رسانه ها 
مطرح می شود، رئیس جمهور سکوت کرده و ناظر بر دعوای 

شاگردان کابینه است.
تمام بار طرح تحول سلامت را 

به بیمه ها تحمیل کردند
علی ربیعی وزیر رفاه تیرماه امسال در توجیه تنگناهای 
اعتباری این وزارت خانه گفته بود: درباره علت بروز تنگناهای 
اعتباری برای سازمان بیمه سامت و زمان تسویه مطالبات 
مراکز درمانی و داروخانه های طرف قرارداد با این سازمان، 
اجازه بدهید از خود انتقادی شروع کنم. معتقد به این نیستم 
که نمی توان هیچ اشکالی به طرح بیمه سامت همگانی 
گرفت، امثال آقای پزشکیان )نایب  رئیس  مجلس( از ابتدا 
به این طرح نقد داشتند اما مهم این است که در مسیر، یک 

تصمیم درست در مورد زندگی مردم گرفتیم. 
ربیعی با بیان اینکه وزارت رفاه بار طرح تحول سامت را 
به  صورت گمنام بر دوش کشید، اظهار داشت: 75 درصد بار 
مالی طرح تحول را بیمه ها تقبل کردند و نیمی از جمعیت را 
نیز تأمین اجتماعی پوشش می دهد. وزارت رفاه یکی از دو 
بال طرح تحول بود اما خدمات بیمه ها کمتر دیده شد. ربیعی 
از پیگیری برای اجرای بیمه فراگیر خبر داد و گفت: طرح 
تحول سامت متوقف نمی شود اما اصاح و کنترل هزینه 

می کنیم و نظام ارجاع را حتما راه می اندازیم.
مخالفت کمیسیون تلفیق

22 آبان ماه جلسه کمیسیون تلفیق مجلس برگزار 
شد، آن  طور که به نظر می رسید، »تجمیع بیمه ها« محل 
اختاف دو وزیر است، آنها از حدود یک  سال پیش از آن، 
به  طور رسمی بر سر پرداخت بدهی ها و ماجرای تجمیع 
بیمه ها، اختاف پیدا کرده اند. خرداد ماه  سال گذشته بود 
که درست مثل همین روزها، نظام سامت به بی پولی بدی 
خورده بود، میزان بدهی سازمان های بیمه گر به 7/5  هزار  
میلیارد تومان رسید، تا جایی که زبان وزیر بهداشت به گایه 
باز شد اما وزارت رفاه تا مدت ها بعد از آن هم بدهی اش را 
تسویه نکرد و بخشی را پرداخت کرد و باقیمانده اش را برای  
سال 95 گذاشت. همین اختاف های فراوان باعث شد که 
بحث تجمیع بیمه ها توسط هاشمی مطرح شود اما این بار 
بخت با هاشمی یار نبود و این قانون با 19 رأی مخالف در 

برابر 18 رأی موافق، رد شد.
لبریز شدن صبر وزارت بهداشت 

از دیرکرد بدهی بیمه ها
محمد آقاجانی، معاون درمان وزارت بهداشت در برنامه 
گفت گوی ویژه خبری ضمن انتقاد شدید از دیرکرد بدهی 
بیمه ها گفته بود: کاسه صبر همکاران از فشار مضاعف به 
خاطر بدهی ها لبریز شده است، یک سال تاخیر بیمه، چرخه 
اداره بیمارستان ها را کند کرده است. این  که چرا کسری ایجاد 
شد باید دید آیا علت بیمه شده جدید بود یا افزایش تقاضا. 
در مورد بیمه شدگان جدید، دولت اقدام مهم و تاثیرگذاری 
در مورد افراد فاقد بیمه انجام داد و در 27 اردیبهشت 93 به 
بیمه سامت تکلیف کرد که افراد فاقد بیمه درمانی و تحت 
حمایت که بالغ بر پنج میلیون نفر بودند، بیمه شوند. این در 
حالی بود که افرادی از سایر صندوق های بیمه سامت وارد 
این صندوق شدند و از هیچ نهاد حمایتی استعام نشد، در 
نتیجه پنج میلیون تبدیل به 11 میلیون نفر شد. الان دو 
سال و نیم است که این طرح اجرا می شود. اگر بیمه سامت 
قانون را درست اجرا می کرد، بار مالی کمتری ایجاد می شد.

وزیر بهداشت: حیف اسم رفاه برای وزارت رفاه
حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت دوم دی ماه 
با انتقاد شدید از وزارت رفاه گفت: ظلم بزرگی دیگری که 
کرده ایم این است که 12 سال پیش سامت مردم را دست 

بنگاه اقتصادی دادیم، بنابراین سامت مردم به وزارت رفاه 
رفت. اسم آن را گذاشتند رفاه و بنده معتقدم حیف این اسم 
است. این وزارت چه چیز برایش مهم است؟ برای او حقوق 
و سرمایه گذاری مهم است و بعد هم می گوید حقوق باید به 
دست کارگران و بازنشستگان برسد زیرا پزشکان وضعیت 

مالی خوبی دارند و این بدبختی ما شده است. 
هاشمی تاکید کرد: بنده می گویم تا بیمه درست نشود 
از طرح تحول که هیچ، از سامت مردم هم چیزی نمی ماند. 
بیمه کارش ریسک پذیری است، کارش حمایت از مردم است، 
حکومت وظیفه اش تأمین امنیت، رفاه و دانش مردم است. 

وزیر رفاه: پس پول درمان کجا می رود؟
علی ربیعی وزیر رفاه، در رد انتقادات شدید هاشمی گفت: 
این حرف درست نیست. روزی که من به وزارتخانه کار آمدم 
بودجه تامین اجتماعی 8 هزار میلیارد تومان بود و امروز به 
18 هزار میلیارد رسیده که این رقم بسیار قابل توجه است. 
بنده می توانم تمام حسابرسی های تامین اجتماعی را شفاف 
نشان دهم، تمام هزینه های درمان در بخش درمان هزینه 
می شود، حتی بیشتر از آن. در حقیقت ما 7 از 27 درآمدی 
که به دست می آوریم را باید در بخش درمان، از کارافتادگی 
و غرامت هزینه کنیم و 2 از 27 صرف پرداخت مستمری 

به بازنشستگان می شود.
ربیعی افزود: »پول درمان کجا می رود؟ برخی می گویند 
پول درمان را سرمایه گذاری کردیم، که باید بگویم حتی ما 
پول سرمایه گذاری را به بخش درمان پرداخت کردیم. بنده 
وام گرفتم و شرکت ها را گرو گذاشتم و به درمان پرداخت 
کردم. پس تاکید می کنم که تمام پول درمان برای درمان 
خرج می شود و حتی به  جای 27 هفتم ما 27 نهم پرداخت 

کرده ایم.«
درخواست برای تحقیق و تفحص

ایرج حریرچی، معاون وزارت بهداشت چهارم دی ماه 
در واکنش به این ادعا که گفته شده، تمامی پول های 
دریافتی از حق بیمه کارگران تامین اجتماعی وارد حوزه 
درمان می شود، عنوان کرد: ما از سازمان بازرسی کل 
کشور و دیوان محاسبات می خواهیم که در این رابطه 

ورود کنند و گزارش آن را به مردم ارائه دهند.
قائم مقام وزیر بهداشت توضیح داد: در سال جاری 
تنها 400 میلیارد تومان از 4300 میلیارد تومان طلب 

بیمارستان های وزارت بهداشت از تامین اجتماعی پرداخت 
شده است و اگر بررسی ها و گزارش های سازمان بازرسی 
و دیوان محاسبات نشان دهد تمامی 9 بیست و هفتم 
حق بیمه کارگران بابت درمان هزینه شده است، ما 

عذرخواهی می کنیم.
وزارت بهداشت تکلیف 9500 میلیارد بدهی اش را 

به بیمه سلامت روشن کند
 معاون رفاه وزارت کار نیز با اشاره به این که 
بررسی های کارشناسی نشان می دهد در طول سه 
سال گذشته 9 هزار و 500 میلیارد تومان از منابع در 
اختیار وزارت بهداشت که باید به سازمان بیمه سامت 
داده می شد به این سازمان داده نشده است، این منابع 
عبارتند از بودجه پزشک خانواده که در طول سه سال 
معادل 6 هزار میلیارد تومان بوده است و همچنین یک 
درصد مالیات بر ارزش افزوده که طبق محاسبات انجام 
شده تا پایان سال 95 معادل سه هزار و 500 میلیارد 

تومان می شود.
بازی باخت باخت دولت

این روزها دعواهای هاشمی و ربیعی به شدت بالا 
گرفته و بروز آن در رسانه ها کاما مشهود است. از طرفی 
مدعی اصلی این میدان وزیر بهداشت است که خود و 
معاونانش از هر تریبون و رسانه ای و با ادبیات های متفاوت 
شروع به نقد عملکرد و حمله به وزارت رفاه می کنند؛ از 
طرف دیگر نیز وزیر رفاه است که به عناوین و روش های 
مختلف سعی دارد میدان را از دست ندهد و تمام قد 
در مقابل خواسته های وزارت بهداشت ایستاده است 
و مقاومت می کند. اما باز در تمام این دعواها روحانی 
ساکت نشسته است و فقط دعوای شاگردان کابینه را 
نظاره می کند. آیا وقت آن نرسیده که رئیس  هیئت دولت 
آرامش را به کابینه برگرداند و از بحث هایی که هر روز در 
رسانه ها باعث نگرانی اذهان عمومی می شود جلوگیری 
کند؟گفتنی است، بروز اختاف این چنینی در کابینه در 
حالی است که وظیفه یک دولت این است که با استفاده از 
یک سیاست واحد و درست برگرفته از نظرات کارشناسان 
هر حوزه و به دور از اختافات مشغول خدمت رسانی به 
مردم شود. اما باید گفت قطعاً دود اختافاتی این چنینی 

در نهایت به چشم مردم می رود.

تشدید اختلاف وزارت رفاه و بهداشت

جنجالرسانهایوزراودودیکهبهچشممردممیرود

تاکید کردند که  دانمارک  برخی رسانه های 
دولت این کشور به ده ها شهروندی که به گروه 
یارانه  تروریستی داعش پیوستند، همچنان 

می دهد.
روزنامه اکسترا بادت دانمارک نوشت: دست کم 36 

شهروند که مقامات دانمارک می دانند این کشور را به قصد پیوستن به داعش 
ترک کردند، همچنان حقوق و مستمری ویژه بیکاری می گیرند.

این روزنامه با بیان این که 34 نفر از دفاتر شهرداری و دو تن دیگر از 
صندوق های ویژه دولت حقوق و مستمری گرفته اند، تاکید کرد که این اطاعات 

را از وزارت اشتغال به دست آورده است.
دفاتر شهرداری و صندوق های ویژه که از حمایت و پشتیبانی دولت 
برخوردارند، خواستار بازگرداندن یارانه ها شدند که به طرز نادرستی میان 29 
شهروند داعشی توزیع شدند و گمان می رود که هفت نفر دیگر در درگیری ها 
کشته شده اند. روشن نیست که این نهادها چگونه می خواهند یارانه هایی به 

ارزش 672000 کرون دانمارک )حدود 77/300 دلار( را پس بگیرند.
بنا به برآوردهای سازمان اطاعات دانمارک، دستکم 135 شهروند این 
کشور به گروه تروریستی داعش در عراق و سوریه پیوسته اند و گمان می رود 
دانمارک، پس از بلژیک دومین کشور اروپایی در اعزام تروریست به منطقه باشد.

مرگ مشکوک یک پناهجوی استرالیایی در 
اردوگاه پاپوآ گینه نو منجر به شورش پناهجویان 

معترض دیگر شد.
به گزارش پرس تی وی، پناه جویان در این اعتراض 
کنترل دو بازداشتگاه استرالیا را در اردوگاه پاپوآ گینه نو، 

به مدتی کوتاه در اختیار گرفتند. توماس للپو، از قرارگاه نیروی پلیس لورنگائو 
در جزیره »مانوس« در پاپوآ گینه نو، دیروز اعام کرد: نگهبانان بازداشتگاه 
پناه جویان شامگاه شنبه در شورش پناه جویان معترض، از این مرکز بیرون 

رانده شدند.
وی علت ناآرامی در اردوگاه پناه جویان را مرگ یکی از پناه جویان عنوان 

کرد و افزود: نظم و آرامش به این اردوگاه بازگردانده شده است.
فیصل اسحاق احمد از کشور سودان پنج شنبه در این اردوگاه از حال 
رفت و به بیمارستانی در استرالیا منتقل شد. مقامات روز شنبه از مرگ این 
پناه جوی 27 ساله خبر دادند. این در حالی است که دولت استرالیا در حال 
نقل و انتقال پناه جویانی است که از مسیر دریا به بازداشتگاه های آن در جزایر 
مانوس و نائورو راه یافته اند.پناه جویانی که سوار بر قایق و شناور قصد عزیمت 
به استرالیا را دارند، در قالب آن چه »فرآیند« درخواست پناهندگی آنان 
عنوان می شود، به این بازداشتگاه ها فرستاده می شوند. این در حالی است که 
بازداشت پناه جویان در این اردوگاه ها که تقریباً تا مدتی نامحدود ادامه یافته، 

اعتراض سازمان های حقوق بشر را برانگیخته است.
این سازمان ها در گزارش های متعدد، رویکرد استرالیا در قبال پناه جویان 
را نقض حقوق بشر دانسته اند. گزارش های منتشرشده مبنی بر تجاوز به 

پناه جویان نیز خشم بین المللی را در پی داشته است.
روزنامه بریتانیایی گاردین، 24 آگوست )سوم شهریور 1395( در یک 
گزارش هشت  هزار صفحه ای، موسوم به »اسناد نائورو«، از تعرض به پناه جویان 

به  ویژه کودکان در اردوگاه تحت کنترل استرالیا پرده برداشت.
گاردین با افشای حدود دو هزار سند و گزارش، از آزار و اذیت و تعرض 
جنسی به پناه جویان، به  ویژه کودکان و زنانی خبر داد که از ماه می 2013 تا 

اکتبر 2015 در اردوگاه پناه جویان در جزیره نائورو به سر  برده اند.
در اواسط نوامبر، دولت استرالیا اعام کرد، دربارۀ نقل  مکان و اسکان 
شماری از پناه جویان مستقر در بازداشتگاه های ساحلی این کشور به آمریکا، 
با ایالات  متحده به توافق رسیده است. این در حالی است که تاکنون گزارشی 

درباره شمار پناه جویان، زمان و نحوه اجرای این توافق منتشرنشده است.
روند فزاینده آزار، برخورد نامناسب، کوتاهی و پنهان  کاری در سامانه های 
پردازش منطقه ای در مانوس و نائورو، انتقادهای گسترده ای را به همراه 

داشته است.

اگر گذرتان به فرودگاه »ناریتای« توکیو افتاد، 
یادتان باشد که پیش از لمس گوشی موبایلتان، 

روی آن دستمال بکشید.
به گزارش بی بی سی، توالت های این فرودگاه 
دستمال توالت هایی  دارند که می توانید برای ضدعفونی 

کردن گوشی  هوشمندتان از آن استفاده کنید.
هزینه  این دستمال ها را »ان تی تی دوکومو«، شرکت ژاپنی تلفن  همراه 
پرداخت کرده و آنها حاوی اطاعاتی درباره  شبکه های عمومی اینترنت وای فای 
این شرکت و جزییاتی درباره  اپلیکیشن سفر روی گوشی های هوشمند آن 
هم هستند. واکنش کاربران رسانه های اجتماعی به این حرکت مخلوطی از 

شوخی و تعجب بوده است.
رسانه های محلی به نقل از »ان تی تی  دوکومو« اعام کردند که این 
دستمال های عجیب و غریب در هفت توالت نصب شده اند و تا مارس سال 
آینده هم آن جا باقی می مانند.ژاپن برای ایجاد تغییرات اساسی در توالت های 
عمومی خود مشهور است، توالت هایی که بسیاری از آنها تمیز، مدرن و مجهز 
به فناوری های پیشرفته  هستند.»ان تی تی دوکومو« در این باره اعام کرد: 
میکروب های روی صفحه  نمایشگر یک گوشی هوشمند بیش از پنج برابر 
نشیمن  گاه توالت است. این دستمال های توالت برای تمیز کردن صفحه های 
نمایشگر ساخته شده اند تا گردشگران خارجی بتوانند با رعایت بهداشت از 
سفرشان لذت ببرند.طبق شیوه مرسوم ژاپنی ها، یک ویدیوی آموزشی دو 

دقیقه ای عجیب، نحوه  استفاده  صحیح از این دستمال ها را نشان می دهد.

سخنگوی نیروی انتظامی اظهارات عضو شورای 
شهر تهران درباره برکناری رئیس پلیس پیشین 
راهور تهران بزرگ به دنبال فشار شهردار تهران را 

کذب دانست.
به گزارش تسنیم، سردار سعید منتظرالمهدی در نشست 
خبری صبح دیروز خود با اشاره به ادامه داشتن ممنوعیت 
شماره گذاری موتورسیکلت های کاربراتوری، گفت: در حال 
حاضر 11 میلیون موتورسیکلت در کشور و سه میلیون 
موتورسیکلت در شهر تهران در حال تردد هستند که از 
این میان روزانه حداقل 1/5 میلیون موتورسیکلت عبور 
و مرور می کنند. این در حالی است که براساس مطالعات 
انجام شده هر موتورسیکلت به ازای هر کیلومتر پیمایش 
15 گرم آلاینده وارد محیط زیست می کند در صورتی که 
هر موتورسیکلت استاندارد می بایست تنها دو گرم مواد 
آلاینده داشته باشند و موتورسیکلت های در حال تردد شهر 
تهران روزانه بیش از 380 تن مواد آلاینده را وارد هوای 

شهر تهران می کنند.
برخورد با 300 کانال تلگرامی 

و صفحه اینستاگرام
منتظرالمهدی با اشاره به فعالیت پلیس فتا در برخورد 
با متخلفات و مجرمان در فضای مجازی، گفت: طی 8 ماهه 
سال جاری با 300 کانال تلگرامی و صفحه اینستاگرامی 
که در رابطه با مدلینگ و اخاذی مالی در قالب پوشش  
موضوعات همسریابی، صیغه و دوست یابی فعالیت داشتند 

برخورد شد.
وی ادامه داد: این کانال های تلگرامی و صفحات 
اینستاگرام با تله گذاری به شیوه فیشینگ اقدام به اخاذی 
از کاربران خود می کردند. این در حالی است که 24 درصد 
جرایم در فضای مجازی در کشور رخ می دهد و نیازمند توجه 

بیشتر کاربران به فعالیت در این فضا است.

واکنش سخنگوی ناجا به اظهارات عضو شورای شهر تهران: 

انتصاب و جابه جایی در نیروی انتظامی تابع قوانین و مقررات سازمانی است

واکنش سخنگوی ناجا 
به اظهارات اعضای شورای شهر

سخنگوی ناجا در خصوص اظهارات اخیر برخی اعضای 
شورای شهر به بهانه ترافیک های اخیر تهران، اظهار داشت: 
ما توصیه می کنیم تمام افراد از اعام اخبار غیرموثق در حوزه 
فعالیت دستگاه های امنیتی و انتظامی خودداری کنند و پلیس 

را وارد بازی های خود نکنند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر صحت داشتن اظهارات 
حافظی عضو شورای شهر تهران که از برکناری رئیس پلیس 
پیشین راهور تهران بزرگ به دنبال فشار شهردار تهران به 
نیروی انتظامی خبر داده بود، این موضوع را از اساس کذب 
دانست و افزود: هرکس که به نوعی با سازمان پلیس آشنایی 
دارد، می داند که انتصاب و جابه جایی در نیروی انتظامی تابع 
قوانین و مقررات سازمانی است و مجددا از تمام افراد تقاضا 

داریم تا در حوزه دستگاه های امنیتی و انتظامی از اعام اخبار 
غیرموثق جدا خودداری کنند.

منتظرالمهدی با تاکید بر اینکه پلیس تنها مسئول حل 
مشکل ترافیکی تهران نیست، گفت: ترافیک یک موضوع 
چندوجهی است که قوانین شهرداری، مدیریتی شهری، 
تجهیزات نوین، فرهنگ عمومی ترافیک  و پلیس در آن اثرگذار 
است و امروز وضع ترافیکی کشور در شرایطی است که حتی 
شرایط جوی و آب و هوایی تاثیر مستقیمی بر آن دارد.وی 
افزود: در حال حاضر بیش از 45 هزار نفر از همکاران ما در 
پلیس راهور تهران بزرگ برای روان سازی ترافیک پایتخت 
در تاش هستند ولی باید توجه داشت که پلیس تنها مسئول 
ترافیک شهر نیست.سخنگوی ناجا در خصوص دستگیری 
عامل قتل چندین نفر در فهرج کرمان، از دستگیری این فرد 

به دنبال تیراندازی ماموران پلیس در روز گذشته خبر داد.

سرویس شهرستان ها -
آذربایجان شرقی  راه های  مدیریت  مرکز  رئیس 
گفت: راه ارتباطی 817 روستای استان )حدود 30 

درصد روستاها( بر اثر بارش برف بسته شده است.
علی هوشیار افزود: یک هزار و 30 نفر کارکنان راهداری 
با 663 دستگاه در محورهای حوزه استحفاظی استان استقرار 

یافته و اقدام به برف روبی و نمک پاشی کردند.
وی اظهار کرد: تمامی راه های اصلی، فرعی و روستایی 
باز بوده و رفت و آمد در آنها جریان دارد. هوشیار ادامه داد: 
میانه با 270، چاراویماق با 170، هشترود با 130 و مراغه 
با 90 روستا بیشترین و سراب با 2، جلفا با 5، ورزقان با 
8 و اسکو و عجب شیر با 10 روستا دارای کمترین تعداد 

روستای بسته شده در اثر بارش برف هستند.
وی گفت: نیروهای راهداری  با تمام امکانات و  تجهیزات 

برای بازگشایی راه های بسته شده تاش می کنند.
همچنین به گزارش خبرنگار کیهان از تبریز، بارش برف 
سنگین موجب تعطیلی مدارس در 29 شهر استان آذربایجان 
شرقی و تاخیر در پاره ای از مدارس و دانشگاه های آزاد 
اسامی و سهند آذرشهر و تعطیلی کلیه بخش های دانشگاه 

شهید مدنی آذربایجان در روز یک شنبه شد.
بارش برف که از عصر شنبه آغاز و تا پاسی از نصف 
شب ادامه داشت موجب تعطیلی دیروز مدارس استثنایی، 
پیش دبستانی و ابتدایی تبریز و کاس های دانشگاه شهید 
مدنی آذربایجان و تاخیر درس دانشگاه آزاد اسامی تبریز، 
صنعتی سهند آذرشهر و دانشگاه های آزاد ممقان، شبستر، 

اسکو و صوفیان و عجب شیر شد.
همچنین مقاطع تحصیلی مختلف در شهرهای اسکو، 
خسروشاه، شهر جدید سهند، ایلخچی، آذرشهر، تسوج، 
شبستر، صوفیان، کندوان، گوگان، ملکان، مهربان، عجب شیر، 
ممقان، تیکمه داش، هریس، جلفا، مراغه، بستان آباد، میانه، 
خواجه، هشترود، بناب، خاروانا، سیه رود، ترکمان چای، نظر 
کهریزی و کاغذکنان تعطیل و یا با تاخیر فعالیت های خود 

را آغاز کردند.

817 روستای آذربایجان شرقی 
در محاصره برف

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( در حاشیه 
دیدار عیدانه خود همزمان با میلاد مسیح )ع( با چند 
خانواده مسیحی تحت حمایت این کمیته، از 
حمایت کمیته امداد از بیش از 3100 خانواده 

مسیحی، آشوری و ارمنی خبر داد.
به گزارش تسنیم، سید پرویز فتاح با تاکید بر 
اینکه این کمیته از محرومان و ضعفاء جامعه فارغ از 
دین و مذهبشان حمایت می کند، درخصوص تعداد 
مددجویان مسیحی تحت پوشش این کمیته، گفت: 
در حال حاضر کمیته امداد امام خمینی )ره( در کنار 
کلیسا، بیش از 3100 خانواده مسیحی، آشوری و 
ارمنی تحت پوشش خود دارد که این حمایت ها بیش 
از 5200 نفر از هموطنان ارمنی، آشوری و مسیحی 

را شامل می شود.
وی خاطرنشان کرد: کمک و حمایت های کمیته 
امداد، مستمری، کمک هزینه های درمان و تمام 
خدماتی که به مددجویان ارائه می شود، فارغ از دین 
و مذهب آنها است و حتی در موارد متعددی، شاهدیم 
که حامیان مسلمان، یتیمان و محرومان غیرمسلمان 

را تحت پوشش خود قرار می دهند.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
گفت: هم اکنون در سال 40 سانت از زمین های دشت 
تهران فرونشست دارند که می تواند تهدیدکننده 

باشد.
حامد مظاهریان در همایش ایمنی، بهداشت و محیط 
زیست در محمودآباد مازندران با اشاره به اینکه این 
فرونشست در دشت سبزوار و مشهد هم وجود دارد دلیل 
آن را ناشی از افزایش بی رویه مصرف آب زیرزمینی اعام 
کرد. وی افزود: با ادامه روند فرونشست زمین در دشت تهران 
و برخی شهرهای خراسان رضوی ساخت و سازها در این 

شهرها در معرض تهدید قرار دارد.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به اینکه ساختمان های کشور در راستای اجرای طرح اصاح 
مصرف، برچسب انرژی می گیرند گفت که طرح اصاح مصرف 
انرژی در واحدهای ساختمانی در دولت مصوب و تا پایان 
سال جاری اباغ می شود.مظاهریان افزود: با اباغ این طرح 
ساختمان های دولتی در مرحله اول موظفند در مدت 2 سال 
نسبت به دریافت برچسب انرژی اقدام کنند و حداقل در یک 
بازه زمانی پنج ساله نیز باید این طرح را به طور کامل در 
ساختمان های دولتی اجرا کنند.وی اضافه کرد: ساختمان های 
دولتی که در این مدت نسبت به دریافت برچسب و اصاح 
الگوی مصرف انرژی در ادارات خود تاخیر داشته باشند تا 2 

برابر هزینه مصرف انرژی جریمه می شوند.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت که دریافت برچسب 
انرژی برای تمام واحدهای ساختمانی در دست احداث از 

سال آینده اجباری می شود.
مظاهریان اظهار داشت: برای ساختمان های ساخته شده 
فعلی نیز داشتن برچسب انرژی در هنگام خرید و فروش 
الزامی می شود و خریداران می توانند متناسب با برچسب 

انرژی ساختمان مورد نظرشان را خریداری کنند.
وی اضافه کرد: هم اکنون 23 میلیون واحد مسکونی در 
کشور برپاست و ارایه برچسب انرژی برای تمام این واحدها 
دشوار خواهد بود و برای تسهیل، در زمان نقل و انتقال این 

کار باید انجام شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی دلیل ورود دولت برای اصاح 
مصرف انرژی را در کشور بالا رفتن مصرف انرژی در ایران 
دانست و گفت: هم اکنون میزان مصرف انرژی در کشور چهار 
برابر میانگین جهانی است و این روند تولید ناخالص ملی 

کشور را تهدید می کند.
وی بالا بودن جمعیت شهرنشین ایران نسبت به میانگین 
کشوری را دلیل دیگری برای اجرایی شدن اصاح مصرف 
انرژی در ساختمان ها دانست و افزود: هم اکنون 72 درصد 
از جمعیت ایران در شهرها سکونت دارند که این میانگین 

جمعیت شهری در جهان حدود 54 درصد است.

زاهدان- خبرنگار کیهان:
عامل قتل 10 عضو یک خانواده در شهرستان 
فهرج کرمان توسط پلیس سیستان و بلوچستان 

دستگیر شد.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از دستگیری 
عامل قتل 10 عضو یک خانواده و مجروحیت 5 عضو دیگر 
در شهرستان فهرج کرمان در عملیات غافلگیرانه پلیس 
در شهرستان ایرانشهر خبر داد.سرتیپ »حسن رحیمی« 
گفت: درپی وقوع قتل 10 تن و مجروح شدن پنج نفر از 
اعضای یک خانواده و همسایگانشان در روستای جهان آباد 
شهرستان فهرج از توابع استان کرمان در تاریخ دوم دی ماه، 
کارآگاهان پلیس سرنخ هایی از فرار عامل این جنایت به 

استان سیستان و بلوچستان به دست آوردند. وی افزود: 
ماموران انتظامی شهرستان ایرانشهر و کرمان در نتیجه 
رصدهای مداوم اطاعاتی این قاتل فراری را در فلکه بسیج 
شهرستان ایرانشهر شناسایی کرده که این قاتل به محض 
مشاهده ماموران با قمه به سمت ماموران پلیس حمله ور 
شد.این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: این قاتل فراری با 
تنگ شدن عرصه بر خود در محل یک جوان 25 ساله رابه 
منظور فرار به گروگان می گیرد که ماموران با گلوله وی 
را از ناحیه پا هدف قرار داده و ضمن دستگیری وی، فرد 
ربوده شده را نیز آزاد کردند. فرمانده انتظامی سیستان و 
بلوچستان افزود: سه تن از اعضای خانواده قاتل نیز شب 
یک شنبه توسط ماموران پلیس سیستان و بلوچستان 

دستگیر شده اند.
وی خاطرنشان کرد: تحقیقات پلیس در این زمینه 
ادامه دارد.قاتل )ش.ن( جوانی 26 ساله و دارای سابقه 
کیفری است و از یک سال و نیم قبل با شخصی به نام )ر.د( 
ازدواج کرد که از ابتدای زندگی مشترک با همسرش دچار 
اختافات زناشویی بوده است. وی ساعت 18 دوم دی ماه 
جاری با مراجعه به منزل پدر همسرش 10 نفر از اهالی 
این خانواده و همسایگانش را به قتل رسانده و متواری شده 
بود.به گزارش ایرنا، محمد ضیاء الدینی دادستان عمومی و 
انقاب شهرستان بم گفت: دستگاه قضایی با جدیت و خارج 
از نوبت به این پرونده رسیدگی خواهد کرد. وی شهروز 
نام دارد و با همسرش که دختر خاله اش است اختاف 

خانوادگی داشت.این فرد با ورود به منزل پدرهمسرش 
پس از جداکردن همسرش همگی را به رگبار بست اما یکی 
از بستگان نامبرده در مکانی از منزل پنهان شده بود که 
جان سالم به در برده است. یکی از کودکان نیز که در جمع 
حضور داشته پس ازدیدن این صحنه هراسان در گوشه ای 
از اتاق پنهان شده بود که قاتل پس از اطاع وی را نیز به 
قتل رساند. کریم 61 ساله پدرهمسر و شوهرخاله قاتل، 
زینب 43 ساله مادر همسر، حمیده 35 ساله خواهر همسر، 
معصومه 32 ساله  عمه همسر، محمدجواد 22 ساله دانشجو 
برادر همسر، سحر 23ساله خواهر همسر و دخترش روژان 
هفت ساله و همچنین زینب 45ساله، راضیه و مرضیه 20 
و 22 ساله سه تن از همسایگان در این حادثه جان باختند.

اتوبوس مسیر سلماس - ارومیه صبح دیروز  در 
نزدیکی روستای قولنجی واژگون شد که بر اثر این 
سانحه رانندگی چهار نفر در دم جان سپردند و هفت 

نفر دیگر مصدوم شدند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، اتوبوس حامل 17 مسافر صبح 
دیروز از سلماس عازم ارومیه بود که در سرازیری گردنه 
قوشچی به علت عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه، 
از مسیر خارج و واژگون شد.این اتوبوس پس از واژگونی در 

مسیر مخالف در ناهمواری کنار مسیر قرار گرفت.
پس از اطاع نیروهای پلیس و امدادی، عملیات امداد 
و نجات مسافران این اتوبوس آغاز شد که تا لحظه مخابره 
خبر، چهار نفر از این مسافران جان خود را از دست داده 

و هفت نفر دیگر مصدوم و به بیمارستان منتقل شده اند.
همچنین 2 نفر از مسافران این اتوبوس پس از درمان 
سرپایی از بیمارستان مرخص شدند.سرهنگ عباس فرمانی 
فرمانده پلیس راه آذربایجان غربی گفت: رعایت نکردن 
سرعت مطمئنه و عدم توانایی راننده در کنترل وسیله 
نقلیه با توجه به هوای برفی و یخبندان علت این حادثه بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

سالانه 40 سانت از اراضی دشت تهران فرو نشست دارد
بیش از 3 هزار خانواده 
مسیحی تحت پوشش 
کمیته امداد قرار دارند

قاتل 10 عضو یک خانواده فهرجی در ایرانشهر دستگیر شد

در محور سلماس- ارومیه

واژگونی اتوبوس
 جان 4 نفر را گرفت


